

**[Justitsministeren.]**

tror, at den retspraksis, som vi bygger på, vil være i stand til i de tilfælde, hvor et formuetab er lidt, at skabe juridisk basis for et erstatningsansvar.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.*

**M. Larsen:** Da der er udtalt ønske om at få sagen behandlet i et udvalg, foreslår jeg lovforslaget henvist til et udvalg på 17 medlemmer.

Uden forhandling eller afstemning vedtoges dette forslag.

**Formanden:** Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Medlemmer af folketinget Damsgaard, Erik Eriksen, Jørgen Gram, Halfdan Hendriksen, Aksel Møller, Ninn-Hansen, Sønderup og Poul Sørensen har meddelt mig, at de ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af et udvalg med henblik på revision af lov nr. 219 af 11. juni 1954 om ungdomsundervisning m. v.*

Folketingsmand Lysholt Hansen har meddelt mig, at han ønsker til indenrigsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Hvilke kommunale tjenestemænd er i henhold til normaltjenestemandsvedtægterne for amtskommuner og købstadkommuner afskåret fra at have sæde i kommunalbestyrelsesudvalg eller anden tilsynsførende myndighed, som de selv er underkastet?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

*Skriftlig fremsættelse af forslag.*

**Ordføreren for forslagsstillerne (Damsgaard):** Herved tillader jeg mig på forslagsstillerens vegne for det høje folketing at foreslå nedsættelse af et folketingsudvalg på 17 medlemmer til at fremkomme med forslag til ændringer af ungdomsskoleloven

af 11. juni 1954. Vi finder, at administrationen og udnyttelsen af loven på en række områder er mere vidtgående, end det er påkrævet af hensyn til opfyldelsen af lovens formål.

Forslagsstillerne ønsker derfor, at et udvalg med henblik på en lovrevision får lejlighed til at foretage en gennemgang navnlig af de bestemmelser i den nugældende lovs afsnit om aftenskoler, brevskoler og fritidsforanstaltninger, der efter den hidtidige praksis er anvendt på en måde, der ikke kan betegnes som økonomisk forsvarlig.

**Formanden:** Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 17. februar, kl. 9 med følgende dagsorden:

1) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om foranstaltninger mod olieforurening af havet.

2) *Tredie behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om midlertidigt tillæg til visse ydelser i henhold til ulykkesforsikringsloven, loven om invaliderente m. v. til tilskadede militære værnepligtige samt loven om invalideforsørgelse.

3) *Tredie behandling af:*

Forslag til lov om udskydelse af revision af visse bestemmelser i lov om offentlig forsorg (offentlig støtte til institutioner for børneforsorg).

4) *Første behandling af:*

Forslag til lov om omsætningsafgift af motorkøretøjer m. v.

5) *Første behandling af:*

Forslag til lov om vægtafgift af motorkøretøjer m. v.

6) *Første behandling af:*

Forslag til lov om afgift af benzin.

7) *Første behandling af:*

Forslag til lov om bestyrelsen af de offentlige veje.

[Formanden.]

8) Første behandling af:

Forslag til lov om tilskud til de offentlige veje.

Mødet hævet kl. 13<sup>57</sup>.

#### 54. møde.

Fredag den 17. februar kl. 9.

**Formanden:** Udvalget angående forslag til lov om ændring i lov om midler til bekæmpelse af plantesygdomme, ukrudt og visse skadedyr har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Den første sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om foranstaltninger mod olieforurening af havet.*

Valgt blev: *M. Larsen, Andreas Hansen, Jens Hansen, Johs. E. Larsen, Peter Nielsen, Lars M. Olsen, Axel Ivan Pedersen, Orla Pedersen, Conrad Kofoed, Frode Carstensen, Damsgaard, Gideon, Heilesen, Marie Antoinette von Lowzow, Baagø-Hansen, Tesdorpf og A. C. Normann.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredie behandling af forslag til lov om ændring i lov om midlertidigt tillæg til visse ydelser i henhold til ulykkesforsikringsloven, loven om invaliderente m. v. til tilskade-*

*komne militære værnepligtige samt loven om invalideforsørgelse.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2811).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

*vedtoges enstemmigt med 100 stemmer.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den følgende sag på dagsordenen var:

*Tredie behandling af forslag til lov om udskydelse af revision af visse bestemmelser i lov om offentlig forsorg (offentlig støtte til institutioner for børneforsorg).*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2811).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

*vedtoges med 96 stemmer mod 4.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Man gik derefter til:

*Første behandling af forslag til lov om om-sætningsafgift af motorkøretøjer m. v.*

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1371, fremsættelsen i tidenden sp. 2568).